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Concepto 2019 2018

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $124,715,421.53 $101,471,670.54
IMPUESTOS $1,483,913.04 $2,605,644.20

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO INTERNO

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$0.00

$0.00
$11,655,233.43
$1,214,541.66
$623,890.94
$0.00
$109,737,842.46
$0.00

$0.00
$111,466,479.79

$25,586,223.64
$12,617,538.88
$19,183,456.30
$0.00
$0.00
$0.00
$11,331,858.54
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$42,747,402.43
$13,248,941.74

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$28,505,816.15

$2,027,047.77
$26,478,768.38
$0.00
-$28,505,816.15

$19,320,043.50

$19,320,043.50
$0.00

$0.00
$4,122,780.07

$4,122,780.07
$0.00
$15,197,263.43

-$59,610.98
$2,313,438.12
$2,253,827.14

$0.00
$185,595.00
$5,456,715.44
$277,264.89
$714,406.63
$0.00
$92,232,044.38
$0.00

$0.00
$91,003,091.17

$21,447,019.07
$9,284,378.97
$24,605,157.09
$0.00
$1,579,429.39
$0.00
$10,617,828.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$23,445,278.57
$10,468,579.37

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$40,816,386.01

$867,509.05
$39,948,876.96
$0.00
-$40,816,386.01

$5,399,953.39

$5,399,953.39
$0.00
$0.00
$1,739,126.85

$1,739,126.85
$0.00
$3,660,826.54

-$26,686,980.10
$29,003,017.19
$2,316,037.09



